
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA

Provincia di Novara

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

DETERMINAZIONE 

N. 43 DEL 11/05/2015

OGGETTO: 

SERVIZIO CONVENZIONATO DI SEGRETERIA - COMPETENZE PERIODO 
01.11.2014/31.12.2014. LIQUIDAZIONE SALDO A FAVORE DEL COMUNE DI 

GRANOZZO CON MONTICELLO.           

CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.N.A.C.  NON SOGGETTO 

L’anno duemilaquindici del mese di maggio del giorno undici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 06.11.2014 ad oggetto: “Approvazione nuova 
convenzione per lo svolgimento dell’ufficio di segreteria comunale”, con la quale è stato espresso 
parere favorevole a costituire in forma associata il servizio di segreteria comunale tra i Comuni di 
Granozzo con Monticello, Casaleggio Novara, Castelllazzo Novarese, Ghislarengo, Rovasenda e 
Sillavengo; 

CHE la quota di spettanza del Comune di Casaleggio Novara da corrispondere mensilmente a 
favore del Comune capoconvenzione di Granozzo con Monticello, contestualmente al pagamento 
degli stipendi del personale era fissato in €. 700,00  e che l’acconto di €. 1.400,00 relativo al 
bimestre NOVEMBRE/DICEMBRE 2014 era stato regolarmente versato entro i termini fissati dalla 
convenzione; 

RICHIAMATO l’art. 6 di predetta convenzione che testualmente recita: “ Il conguaglio a carico di 
ciascun Comune sarà comunicato  dal Comune capoconvenzione entro il 31 marzo di ogni anno, 
sulla base di apposito rendiconto fornito dal Comune stesso. Il pagamento del conguaglio sarà 
versato al comune capoconvenzione entro il 30 aprile di ogni anno e comunque entro trenta giorni 
dal ricevimento del rendiconto o dalla prima scadenza utili per il pagamento degli stipendi 
successiva al suddetto ricevimento”;

VISTA ora la nota del Comune di Granozzo con Monticello prot. n. 1661 del 31.03.2015, con la 
quale ai sensi del succitato art. 6 della convenzione di segreteria, viene richiesto il  saldo per il 



periodo 01.11.2014/31.12.2014 della quota a carico dei Comuni Convenzionati con il dettaglio 
delle spese di spettanza di ogni singolo Ente; 

DATO ATTO che dal prospetto succitato risulta un costo complessivo per il Comune di Casaleggio 
Novara  di €  438,10; 

RITENUTO opportuno pertanto liquidare la somma suddetta al Comune di Granozzo con 
Monticello; 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 relativo al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità;  
- lo Statuto Comunale; 

RICORDATO che con Decreto Ministeriale del 16 marzo 2015, pubblicato nella G.U. n. 67 del 21 
marzo 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da parte degli 
Enti Locali è stato ulteriormente differito dal 31 marzo  al 31 maggio 2015; 

DATO ATTO della verifica di compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente 
impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica in ottemperanza all’art. 
9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 convertito con modificazioni dalla 
Legge 3 agosto 2009, n.102; 

ACCERTATA la disponibilità in conto dell’intervento 1.01.02.05 cap. 160/240 del redigendo 
Bilancio di Previsione 2015 gestione competenza, in regime provvisorio nelle more della sua 
approvazione; 

D E T E R M I N A 

1. Di assumere impegno di spesa e liquidare al Comune di Granozzo con Monticello ai sensi 
dell’art. 6 della Convenzione di Segreteria sumenzionata, quale saldo della quota a carico 
del Comune di Casaleggio Novara per il periodo 01.11.2014/31.12.2014, per un importo 
totale pari ad €. 438,10 giusta nota del Comune di Granozzo con Monticello prot. 1661 del 
31.03.2015, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di imputare la spesa complessiva di €. 438,10 a carico dell’intervento 1.01.02.05 cap. 
160/240 (imp. n. 92/2014) del redigendo bilancio del corrente esercizio finanziario gestione 
competenza, in regime provvisorio nelle more della sua approvazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 



Det. 43 del 11/05/2015 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo 
€ 

C 2015 92 1010205 160 240 1 438,10 

Casaleggio Novara, li 11/05/2015 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

Casaleggio Novara, li _______________ 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott. GIANFRANCO BRERA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


